
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Compensación de días

 
VISTO:

El Acto Académico de Colación de Grado de esta Unidad Académica que se llevó a cabo el día
09 de mayo de 2025 en la Sala de las Américas del Pabellón Argentina, Ciudad Universitaria.

 

Y CONSIDERANDO:

Que en el marco de la organización del mencionado evento, se requirió la colaboración de
personal administrativo de diversas áreas no pertenecientes a la Dirección de Diplomas de la
Facultad, que asumió con compromiso y dedicación tareas de apoyo logístico y administrativo,
que resultaron fundamentales para el buen desarrollo del acto;

Que, en virtud de lo expuesto, se considera justo y pertinente reconocer el esfuerzo realizado por
el personal administrativo, otorgándoles días de licencia compensatoria como forma de
retribución por el tiempo y dedicación invertidos en dicha colaboración, que excedieron las
tareas y responsabilidades propias de sus cargos habituales;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1°: Conceder, con carácter excepcional, días de licencia compensatoria por el trabajo
efectivamente realizado, al personal no perteneciente a la Dirección de Diplomas que desempeñó
funciones en el Acto de Colación de Grado del día 09 de mayo de 2025, conforme se detalla en
el anexo que forma parte de la presente, como archivo embebido. Los días de licencia
mencionados serán gozados en la oportunidad y bajo la modalidad que cada agente acuerde con
la autoridad del área correspondiente.

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, dese copia a Dirección de Personal. Oportunamente,
archívese.







                                                          ANEXO 


 


Agente Legajo 
Días de 


compensación 


Granda Correa, Verónica Mariela 50658 3 (tres) 


Maurizi, María Victoria 47064 3 (tres) 


Medina, María Patricia 57250 3 (tres) 


Pérez, Leonardo Luis 50197 3 (tres) 


Sueldo Cejas, Flavia Gisela 42822 3 (tres) 


 





	fecha: Lunes 12 de Mayo de 2025
	numero_documento: RD-2025-422-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-05-12T08:58:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-12T11:17:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-12T11:17:41-0300
	GDE UNC




